
- 1 - 

 

 Závěrečný účet obce Rasošky za rok 2024 
 

Plnění rozpočtu 

 

 schválený rozpočet upravený rozpočet skutečné čerpání 

Třída 1 – daňové příjmy 14 918 000,- Kč 15 277 085,22 Kč 15 273 703,37 Kč 

Třída 2 – nedaňové příjmy 1 875 000,- Kč 1 911 378,04 Kč 2 291 644,04 Kč 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0,- Kč 0,- Kč 10 000,- Kč 

Třída 4 – Přijaté transfery 996 702,- Kč 637 614,78 Kč 1 000 414,78 Kč 

Příjmy celkem 17 789 702,- Kč 17 826 078,04 Kč 18 575 762,19 Kč 

 

 

 
schválený rozpočet upravený rozpočet skutečné čerpání 

Třída 5 – Běžné výdaje 10 120 000,- Kč 10 218 436,- Kč 8 062 375,85 Kč 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 4 390 000,- Kč 4 495 778,04 Kč 1 019 007,01 Kč 

Výdaje celkem 14 510 000,- Kč 14 714 214,04 Kč 9 081 382,86 Kč 

 

 

Daňové příjmy jsou příjmy z rozdělení státem vybraných daní a vybrané poplatky. 

 

Nedaňové příjmy jsou příjmy za pronájmy, dary a úroky přijaté, příspěvek od EKO-KOMu za třídění 

odpadů, úroky z termínovaného vkladu apod. 

 

Přijaté transfery jsou dotace ze státního rozpočtu na provoz obce, dotace na volby, dotace na FVE 

Sport klub, příspěvek na spádovost MŠ a převod mezi bankou a pokladnou. 

 

 

 

Běžné výdaje 

 schválený rozpočet upravený rozpočet skutečné čerpání 

Mzdové výdaje včetně odvodů 2 528 000,- Kč 2 607 500,- Kč 2 343 709,- Kč 

Nákupy materiálu, služeb, oprav 3 785 000,- Kč 3 699 100,- Kč 2 134 457,85 Kč 

Neinvestiční transfery obcím, ZŠ 2 654 000,- Kč 2 704 000 ,- Kč 2 666 384,- Kč 

Neinvestiční transfery obyvatelstvu 55 000,- Kč 54 000,- Kč 41 280,- Kč 

Neinvestiční transfery neziskovým 

organizacím 
460 000,- Kč 505 000,- Kč 502 365,- Kč 

Ostatní platby veřejným rozpočtům 

(např. daně) 
368 000,- Kč 378 836,- Kč 61 380,- Kč 

Povinná rezerva na krizové situace 270 000,- Kč 270 000,- Kč 0,- Kč 

Převod do pokladny a mezi účty 0,- Kč 0,- Kč 362 800,- Kč 

  



- 2 - 

 

Kapitálové výdaje 

 4 390 000,- Kč 4 495 778,04 Kč 1 019 007,01 Kč 

 

 

 

Investiční (kapitálové) výdaje obsahují např. nová svítidla veřejného osvětlení, FVE na Sport klubu, 

rekonstrukci elektra ve škole (III. fáze), zpomalovací prahy, a část projektové dokumentace 

ke kanalizaci v obci. Rozpočtované náklady na obnovu rozhlasu, zpevnění vjezdu do hasičské 

zbrojnice a PD obnovy dětského hřiště u prodejny nebyly čerpány.       

 

Rozpočet pro rok 2024 byl schválen na zasedání zastupitelstva obce Rasošky dne 12. 12. 2023 jako 

přebytkový. Veškeré změny rozpočtu v roce 2024 byly řádně upraveny 7 rozpočtovými opatřeními. 

Zastupitelstvo obce schválilo celkem 4 rozpočtová opatření, zbylá 3 rozpočtová opatření schválil 

starosta obce. Rozpočtová opatření jsou řádně očíslována a založena. Výsledek hospodaření za rok 

2024 činil zisk před zdaněním 8 872 587,22 Kč. 

 

 

Finanční situace k 31. 12. 2023 k 31. 12. 2024 

Stav účtu 8 854 351,15 Kč 13 357 251,48 Kč 

Termínovaný vklad 25 000 000,- Kč 30 000 000,- Kč 

Pokladna 24 282,- Kč 15 761,- Kč 

Úvěry 0,- Kč 0,- Kč 

Ceniny 0,- Kč 0,- Kč 

Dlouhodobé závazky 0,- Kč 0,- Kč 

Dlouhodobé přijaté zálohy 

(nevyúčtované dotace) 
349 000,- Kč 49 000,- Kč 

 

Obec nemá žádné peněžní fondy. 

Obec neprovozuje podnikatelskou činnost. 

Obec nesdružuje finanční prostředky s obcemi za účelem konkrétního společného úkolu. 

Obec nemá dlouhodobý úvěr ani jiné cizí zdroje. 

Obec nezískala z Národního fondu žádný finanční příspěvek. 

Obec nehospodaří s žádným majetkem státu. 

V roce 2024 nebylo vypsáno výběrové řízení na zhotovitele.  

V roce 2024 obec uzavřela s firmou BEAS SOLAR, s.r.o., Jaroměř smlouvu o poskytnutí daru 

ve výši 30 000,- Kč, obnos obdržela. 

 

 

 

Obec poskytla dary: 

 

Oblastí charita Červený Kostelec (Hospic Anežky České) 10 000,- Kč 

Oblastí charita Červený Kostelec (Domov sv. Josefa v Žirči) 10 000,- Kč 

MAS Mezi Úpou a Metují  7 160,- Kč 

Město Jaroměř – Pečovatelská služba 26 884,- Kč 

Český svaz včelařů – ZO Jaroměř 5 000,- Kč 

Dar zaplaveným obcím (ZJ 035) 50 000,- Kč 

 

 



- 3 - 

 

Pohledávky k 31. 12. 2024 

 
311 Pohledávky za odběrateli 1,- Kč 

314 Krátkodobé zálohy (energie) 440 960,- Kč 

315 Jiné pohledávky (místní poplatky) 0,- Kč 

319 Pohledávky ze sdílených daní 0,- Kč 

373 Poskytnuté zálohy na transfery 0,- Kč 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky (poplatky za věcná břemena) 0,- Kč 

388 
Dohadné účty aktivní (dotace na ÚP) – jsou řádně evidovány 

a ve splatnosti 
43 527,- Kč 

 Součet 484 488,- Kč 

 

 

 

Závazky k 31. 12. 2024 – jsou řádně evidovány a žádný není po splatnosti 

 
321 Dodavatelé 115 509,69 Kč 

324 Zálohy přijaté (ZŠ a MŠ Rasošky) – energie 260 280,- Kč 

331, 336, 337, 

342, 378 
Mzdové závazky 233 770,- Kč 

374 Zúčtované dotace na volby 21 265,- Kč 

384 Daň z příjmu 320 150,- Kč 

389 Dohadné účty pasivní 201 220,- Kč 

 Součet 1 152 194,69 Kč 

 

 

Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku činí 0,00 %. 

Podíl závazků na rozpočtu územního celku činí 1,92 %. 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku činí 0 %. 

 

 

Vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke SR, k rozpočtům krajů (dotace) 

 

Obec vyčerpala 58 735,- Kč z poskytnuté dotace na volby do Evropského parlamentu a společné 

volby do Senátu a zastupitelstev krajů. Zbytek z celkové dotace 80 000,- Kč, tudíž nevyčerpaná 

dotace ve výši 21 265,- Kč byla navrácena až v roce 2025 (dle předpisu). 

Obec obdržela v roce 2024 investiční dotaci na instalaci FVE na Sport klubu v celkové výši 

312 914,78 Kč. Dotace byla v průběhu roku 2024 řádně vyúčtována. 

Obec obdržela v r. 2012 z KÚ investiční dotaci na akci „Digitalizace územního plánu“ ve výši 

49.000 Kč, vyčerpáno je 49.000 Kč, akce trvá do roku 2025.  

 

 

Obec poskytla dotace v následujícím rozsahu: 

 

ZO Českého zahrádkářského svazu v Rasoškách 71 000,- Kč 

TJ Rasošky 210 000,- Kč 

Myslivecké sdružení Paseky Rasošky 20 000,- Kč 

J. Tázler, Rasošky (motorismus) 5 000,- Kč 

SDH Rasošky 121 000,- Kč 

 

Všechny dotace byly čerpány v souladu s účelem poskytnutí. Byla provedena následná řídící 

kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.  



- 4 - 

 

Neinvestiční transfery: 

 

Městská knihovna Jaroměř 5 000,- Kč 

ZŠ a MŠ Rasošky 2 514 000,- Kč 

 

 

Dne 18. 9. 2024 a 4. 3. 2025 bylo provedeno na základě písemné žádosti obce v souladu 

s ustanovením § 42 odst. 1, zákona 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, přezkoumání 

hospodaření obce dle § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., při kterém nebyly zjištěny závažné 

chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č.  420/2004 Sb.):  

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 420/20004 Sb.  

 

Závěrečný účet Obce Rasošky za rok 2024 včetně výkazů FIN 2-12 M, Rozvahy a Výkazu zisku 

a ztrát, povinné přílohy i za ZŠ a MŠ Rasošky a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce je 

k nahlédnutí na obecním úřadě v Rasoškách nebo na www.rasosky.cz.  

 

 

Schváleno za zasedání zastupitelstva obce Rasošky dne 7. 5. 2025 pod usnesením číslo 26/2025. 

 

 

 

Vyvěšeno: 14. 5. 2025    Sejmuto: 1. 7. 2026 

 

http://www.rasosky.cz/


- 5 - 

 

Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Rasošky, okres Náchod 

za rok 2024 

 

 2024 2023 

 Hlavní činnost Doplňková činnost Hlavní činnost Doplňková činnost 

Náklady celkem 14 524 342,63 Kč 204 915,96 Kč 15 014 838,33 Kč 295 930,27 Kč 

Výnosy celkem 14 935 381,19 Kč 214 381,- Kč 15 018 208,46 Kč 297 894,- Kč 

Výsledek hospodaření 411 038,56 Kč 9 465,04 Kč 3 370,13 Kč 1 963,73 Kč 

 

 

 2024 2023 

 

Příspěvek na provoz od obce 
2 514 000,- Kč      2 770 900,- Kč 

Příspěvek ze SR na přímé náklady na vzdělávání 11 063 488,- Kč 10 830 664,- Kč 

Dotace – šablony OPJAK 292 026,10 Kč 226 803,40 Kč 

Dotace – šablony 0,- Kč 11 520,- Kč 

Dotace doučování 0,- Kč 104 415,12 Kč 

Výnosy z prodeje služeb 1 178 547,- Kč 1 228 485,50 Kč 

Čerpání fondů 526 992,14,- Kč 81 641,40 Kč 

Rozpouštění transferů 61 673,04 Kč 61 673,04 Kč 

 

 

 k 31. 12. 2024 k 31. 12. 2023 

Běžné bankovní účty 2 495 304,79 Kč 2 066 577,19 Kč 

Pokladna 64 330,- Kč 23 269,- Kč 

Fond odměn 13 363,07 Kč 13 310,07 Kč 

FKSP 326 771,42 Kč 312 417,86 Kč 

Rezervní fond 493 133,87 Kč 983 190,11 Kč 

        z toho zůstatek šablon OPJAK 469 323,50 Kč 761 349,60 Kč 

Fond reprodukce majetku 169 889,18 Kč 210 385,22 Kč 

 

 

 

 

Výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské školy Rasošky, okres Náchod je předložen 

ke schválení na jednání zastupitelstva obce Rasošky dne 7. 5. 2025 v celkové výši 420 503,60 

a jeho rozdělení: 42 050,36 Kč do fondu odměn a 378 453,24 Kč do rezervního fondu. 

 


